Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2019

RESOLUCION de 6 de noviembre de 2019, del Director General de Administracién Lo-
cal, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Tesoreria en el Ayuntamiento de La
Muela, puesto reservado a funcionarios de Administracién Local con habilitacion de
caracter nacional.

Visto el acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de La Muela, en sesion ordinaria
celebrada el dia 25 de septiembre de 2019, por el que se aprueba la modificacion de la Plan-
tilla y la Relacién de puestos de trabajo de dicha Entidad, creandose un puesto de Tesoreria,
reservado a funcionarios de Administracion Local con habilitacién de caracter nacional, Sub-
escala Intervencion-Tesoreria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local y articulo 14 del Real Decreto 128/2018, de 16 de
marzo, por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracién Local
con habilitacién de caracter nacional, articulo 242 a) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Admi-
nistracion Local de Aragon y articulo 13 del Decreto 307/2015, de 1 de diciembre, del Go-
bierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presi-
dencia,

Esta Direccién General ha resuelto:

Primero.— Clasificar un puesto en el Ayuntamiento de La Muela de Tesoreria, reservado a
funcionarios de Administracion Local con habilitacién de caracter nacional, Subescala Inter-
vencion Tesoreria, a cubrir mediante concurso de méritos.

Segundo.— Esta Resolucién sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2019.

El Director General de Administracion Local,
JOSE RAMON IBANEZ BLASCO

30895

csv: BOA20191118010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1479/2019, de 22 de octubre, sobre permisos, licencias y medidas para la conciliación de la vida personal, familiar y laboral del personal funcionario docente no universitario de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1480/2019, de 22 de octubre, sobre permisos, licencias y medidas para la conciliación de la vida personal, familiar y laboral del personal funcionario interino docente no universitario de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1481/2019, de 31 de octubre, de modificación de la Orden DRS/1482/2016, de 18 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios T
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Fa



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1482/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos APA Ildefonso Manuel Gil, para la gestión del sistema de Banco de Libros en l
	ORDEN PRI/1483/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Doctor Azúa, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centr
	ORDEN PRI/1484/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CEIP La Portalada, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los 
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2019, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Tesorería en el Ayuntamiento de La Muela, puesto reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carác

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1485/2019, de 7 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria para la implantación de Proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educación Infantil y Primaria, Centros Integrados de Educación Básica y en centro

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/1389/2019, de 4 de octubre, por la que se modifican las Órdenes por las que se establecen precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competenci

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1486/2019, de 24 de octubre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Chiprana (Zaragoza).
	ORDEN AGM/1487/2019, de 30 de octubre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2019.
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de enero de 2010, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que formuló la declaración de impacto ambien
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 25 de junio de 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Acampo Estrén” y su infr

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2019, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Transportes Pedro y Flory, S.L.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1487/2019, de 30 de octubre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2019.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Campo de Borja”.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Cariñena”.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública de las parcelas colindantes de titularidad municipal y su incorporación al Monte de Utilidad Pública número 70 del Catálogo de Teruel, con la denomina

	AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DEL CINCA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Miguel del Cinca, de exposición pública del expediente y documentación relativa a la aprobación inicial del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado y Estudio Ambiental Estratégico de San Miguel del Cinca y suspensión




